ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỚN QUẢN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số: 109 /TTr-UBND               Hớn Quản, ngày 09 tháng 7 năm 2024

TỜ TRÌNH

V/v quyết định chủ trương đầu tư dự án Sửa chữa, nâng cấp 03 Trạm y tế

xã Tân Hiệp, Tân Lợi và Thanh An, huyện Hớn Quản

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện.

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Kết luận 1139-KL/HU ngày 09/7/2024 của Ban Thường vụ Huyện

ủy về việc cho ý kiến một số nội dung trình kỳ họp giữa năm 2024, HĐND

huyện khóa XII; việc phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục

tiêu Quốc gia xây dựng Nông thôn mới năm 2024;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số

949/TTr-TCKH ngày 09/7/2024. Ủy ban nhân dân huyện kính trình Hội đồng

nhân dân huyện quyết định chủ trương đầu tư dự án sửa chữa, nâng cấp 03 Trạm

y tế xã Tân Hiệp, Tân Lợi và Thanh An, huyện Hớn Quản với các nội dung như

sau:

I. Sự cần thiết ban hành Quyết định chủ trương đầu tư

Tại khoản 7, điều 17 của Luật Đầu tư công quy định “Hội đồng nhân dân

các cấp quyết định chủ trương đầu tư chương trình, dự án nhóm B, nhóm C sử

dụng vốn ngân sách địa phương, bao gồm cả vốn bổ sung có mục tiêu từ ngân

sách cấp trên, các nguồn vốn hợp pháp của địa phương thuộc cấp mình quản

lý”.

Nhằm đảm bảo cơ sở vật chất, trang thiết bị đáp ứng nhu cầu khám, chữa

bệnh của người dân và góp phần nâng cao chất lượng ngành y tế trên địa bàn

huyện, UBND huyện trình HĐND huyện quyết định chủ trương đầu tư dự án

sửa chữa, nâng cấp 03 Trạm y tế xã Tân Hiệp, Tân Lợi và Thanh An huyện Hớn

Quản là cần thiết và đúng thẩm quyền.

II. Nội dung Quyết định chủ trương đầu tư

1. Tên dự án: Sửa chữa, nâng cấp 03 Trạm y tế xã Tân Hiệp, Tân Lợi và

Thanh An, huyện Hớn Quản.

2. Cơ quan lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư: Phòng Kinh tế và Hạ

tầng.

3. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện.

4. Mục tiêu đầu tư: Nhằm đảm bảo cơ sở vật chất, trang thiết bị đáp ứng

nhu cầu khám, chữa bệnh của người dân và góp phần nâng cao chất lượng ngành

y tế trên địa bàn huyện. Đồng thời đáp ứng cơ sở vật chất, đáp ứng tiêu chí xã

đạt chuẩn Nông thôn mới nâng cao.

5. Quy mô đầu tư:

a. Trạm y tế xã Thanh An: Thay mái + xà gồ, thanh la phông trần, cạo sơn

toàn bộ nhà, sơn sửa cửa, ốp đá bậc cấp, đi lại toàn bộ hệ thống điện, thay thế thiết bị

vệ sinh bị hỏng, xây dựng mái che trước nhà, xây dựng phòng họp, sửa chữa cổng,

lát gạch nền sân... Mua sắm một số thiết bị bàn, ghế... phục vụ khám chữa bệnh.

b. Trạm y tế xã Tân Lợi: Thay mái + xà gồ, thanh la phông trần, ốp gạch

tường, cạo sơn toàn bộ nhà, sơn sửa cửa, ốp đá bậc cấp, đi lại toàn bộ hệ thống điện,

thay nền gạch nhà vệ sinh, mở rộng nhà xe, sửa chửa cổng, thay tôn nhà kho, lát

gạch sân... Mua sắm một số thiết bị bàn, ghế... phục vụ khám chữa bệnh.

c. Trạm y tế xã Tân Hiệp: Thay mái + xà gồ, cạo sơn toàn bộ nhà, sơn sửa

cửa, vệ sinh mái, thay trần la phông, xây dựng hàng rào, đi lại toàn bộ hệ thống

điện... Mua sắm một số thiết bị bàn, ghế... phục vụ khám chữa bệnh.

6. Nhóm dự án: Nhóm C.

7. Tổng mức đầu tư dự án: 3 tỷ đồng.

8. Nguồn vốn: Vốn đầu tư công ngân sách huyện.

9. Địa điểm thực hiện dự án: xã Thanh An, Tân Lợi, Tân Hiệp huyện Hớn

Quản.

10. Thời gian và tiến độ thực hiện dự án: Năm 2024 - 2025.

 (Kèm theo dự thảo Nghị quyết).

 UBND huyện kính trình HĐND huyện xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HU, TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các ông, bà TV UBND huyện;

- Các CQ, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- LĐVP, CV(Tuyên);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Xuân Trường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-15T08:09:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Đăng Ngãi<nguyendangngai.skhdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-15T08:12:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Vũ Xuân Trường<truongvx.huhq@binlhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-15T09:40:56+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!